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تصمیم ناگهانی امیر

بازگشت عابدزاده
به فوتبال پرتغال 

امیر عابدزاده بار دیگر تصمیم 
گرفت تا به تیم ماریتیمو بپیوندد 
و در فوتبال پرتغال کارش را پیش 

ببرد.
به گزارش فوتبال 360، بازار 
لیگ  در  تابستانه  نقل‌وانتقالات 
برتر فوتبال ایران و لیگ‌های 
معتبر اروپایی به ساعات و روزهای 
پایانی فعالیت خود نزدیک 
می‌شود و بازیکنان بلاتکلیف به دنبال آن هستند تا بتوانند 
شرایط خود را سامان بدهند و با تیم جدیدی به توافق برسند 
تا روزهای بلاتکلیفی‌شان خاتمه پیدا کند. یکی از بازیکنانی که 
در روزهای گذشته اخبار ضدونقیضی درباره آینده کاری‌اش در 
مستطیل سبز به گوش می‌رسید، امیر عابدزاده دروازه‌بان فصل 
گذشته پونفرادینا اسپانیا بود که حتی بحث بازگشت او به فوتبال 

ایران هم مطرح بود.
عابدزاده نامش در حوالی تیم‌های پرسپولیس، استقلال تهران و 
تراکتور تبریز مطرح بود و گفته می‌شد که حتی توافقات اولیه هم 
با او برای پیوستن به تراکتور انجام شده، اما با وجود شایعاتی که 
درباره بازگشت امیر عابدزاده به فوتبال ایران به میان آمده بود، 
این دروازه‌بان باتجربه سعی داشت تا بتواند همچنان در یک تیم 
اروپایی کار خود را دنبال کند؛ آن ‌هم در شرایطی ‌که پیشنهاداتی 
برای بازی در سطح سوم فوتبال اسپانیا برای عابدزاده مطرح بود، 

اما او همچنان در تلاش برای پیوستن به تیمی سرشناس بود.
دروازه‌بان 30ساله فوتبال ایران که فصل خوبی را در پونفرادینا 
پشت سر نگذاشت و با وجود آنکه دروازه‌بان اول تیمش بود، 
نتوانست عملکرد قابل‌توجهی داشته باشد، بعد از کش‌وقوس‌های 
فراوان و طرح شایعات گوناگون، سه‌شنبه شب قراردادش را با 
تیم ماریتیمو پرتغال امضا کرد؛ تیمی که پیش از پیوستن به 
پونفرادینا اسپانیا، عابدزاده در آن حضور داشت و عملکرد خوبی 
را هم از خود به جای گذاشت، اما بعد از جدایی دروازه‌بان ایرانی، 
تیم پرتغالی سیر نزولی داشت و در فصل پیش ‌رو در لیگ دسته 

اول فوتبال پرتغال حضور دارد.

درخشش نونهالان تکواندو فارس
در لیگ منطقه 5 کشور

هفدهمین دوره رقابت‌های لیگ منطقه پنج نونهالان کشور با 
معرفی تیم قهرمان در کاشان به پایان رسید. به گزارش روابط 
عمومی هیئت تکواندو فارس، هفدهمین دوره رقابت‌های لیگ 
منطقه پنج نونهالان کشور روز ۷ شهریور ماه در کاشان به 
پایان رسید که تیم تکواندو نونهالان استان فارس با اقتدار به 
مقام قهرمانی این دوره از مسابقات دست یافت. گفتنی است 
هدایت تیم نونهالان هیئت تکواندو استان فارس برعهده حسن 
استخر به عنوان سرمربی و تیمور شیروانی، محمدرضا پرهیز و 
مجتبی باقری به عنوان مربی وی را همراهی می‌کردند. همچنین 

سرپرستی تیم برعهده علیرضا جعفری بود. 
پزشک تیم: حمیدرضا خسروی 

لازم به ذکر است دیگر نماینده تکواندو استان فارس )هیئت 
تکواندو شهرستان کازرون( به مربیگری محسن حسینعلی پور در 

جایگاه سوم این دوره از مسابقات ایستاد.

قهرمانی دختر مرودشتی
در دو و میدانی استعدادهای برتر

دونده مرودشتی، همچون 
غزالی تیزپا حریفان خود 
را پشت سر گذاشت. به 
گزارش آرش حیدرزاده از 
زارعی  هستی  مرودشت، 
قهرمان 2000 متر چهارمین 
دوومیدانی  رقابت‌های  دوره 
برتر  استعدادهای  المپیاد 
رقابت‌ها  این  گردید.  کشور 
در ورزشگاه انقلاب تهران برگزار گردیده و هستی زارعی 
دونده تیم منتخب فارس با هدایت مریم حاصلپور مربی 

مرودشتی این تیم به این افتخار دست یافت.

 19 گل در هفته سوم فوتبال 
نونهالان مرودشت 

هفته سوم لیگ فوتبال نونهالان باشگاه‌های شهرستان مرودشت سپری شد. به 
گزارش آرش حیدرزاده از مرودشت، هفته سوم لیگ فوتبال نونهالان شهرستان 
مرودشت که با شرکت ده تیم در دو گروه پنج تیمی برگزار می‌شود، پشت 

سر گذاشته شد.
در این هفته و از گروه یک تیم قدر پارس دست به کار بزرگی زد و تیم خوش‌نام 
ولیعصر را با هفت گل شکست داد. پارس با این پیروزی نشان داد برای قهرمانی 
آمده است. در دیگر بازی این گروه دو تیم خوب پدیده فاروق و پیام مقابل 
یکدیگر ایستادند و با ارائه یک بازی زیبا تماشاگران را راضی کردند. در این 
بازی شاگردان مهرزاد حسینی در تیم پدیده با یک گل تیم پیام را که از سوی 

محسن عمادی هدایت می‌شود، شکست دادند. 
در ادامه این رقابت‌ها و از بازی‌های گروه دوم هم شاهد دو دیدار جذاب بودیم. 
در بازی اول گروه دوم تیم سپاهان موفق شد با نتیجه پرگل شش بر یک 
رهپویان فجر را از پیش رو بردارد و به سه امتیاز شیرین دست یابد. در بازی 
آخر هفته سوم تیم کیان مهر با هدایت حمید زارع موفق شد با نتیجه چهار بر 
صفر تیم هونام را که مربی خوش‌نام فوتبال مرودشت سامان شعبانی هدایت 

آن را برعهده دارد، از پیش رو بردارد.
نتایج هفته سوم: ولیعصر صفر پارس 7، پدیده فاروق 1 پیام صفر، سپاهان 6 

رهپویان فجر یک، کیان مهر 4 هونام صفر
هفته چهارم این رقابت‌ها پنجشنبه و جمعه آینده برگزار می‌گردد.

پنجشنبه< 9 شهریور <1402
سال هفتم 

شماره 1914

تیم فوتبال کما شیراز – 1371

آلبوم خاطرات

قهرمانی بوکسور مرودشتی در 
المپیاد استعدادهای برتر کشور

بوکسور  موسوی  عدنان 
بوکس  طلای  مدال  مرودشتی، 
المپیاد استعدادهای برتر کشور 
را به دست آورد. به گزارش 
مرودشت،  از  حیدرزاده  آرش 
چهارمین دوره مسابقات المپیاد 
استعدادهای برتر بوکس کشور، 
شهریورماه   ۷ لغایت   ۲ از 
۱۴۰۲، در شهرستان رودهن 

استان تهران برگزار گردید.
در این رقابت‌ها عدنان موسوی 
بوکسور مرودشتی در وزن ۵۵ 
کیلوگرم، برای تیم منتخب 
فارس به روی رینگ رفته و 

پس از انجام پنج بازی و شکست حریفان به فینال 
رسید.

موسوی در دیدار نهایی نیز با ارائه یک بازی 
حساب‌شده، حریف خود از چهارمحال و بختیاری را 
شکست داده و به مدال طلای این رقابت‌ها دست 

یافت.

محمدرضا محمودی رئیس هیئت بوکس فارس، 
در حاشیه این مسابقات طی گفت‌وگویی با آرش 
حیدرزاده، با اشاره به عملکرد خوب بوکسورها و 
داوران فارس در این رقابت‌ها بیان داشت: صعود 
دوازده پله‌ای بوکس فارس در رنکینگ این رقابت‌ها 
و کسب جایگاه هشتم، نشان از تلاش مربیان و به 

ویژه مربیان پایه در این استان دارد.

به نظر می‌رسد که انتقال مهدی طارمی به تیم میلان ایتالیا در آستانه 
نهایی‌شدن قرار گرفته است. به گزارش فوتبال 360، مهدی طارمی 
خبرسازترین بازیکن فوتبال ایران در پنجره نقل‌وانتقالات تابستانه بود 
و به‌واسطه درخشش ستاره ایرانی در فصل گذشته در ترکیب پورتو، 
تیم‌های سرشناس فوتبال اروپا به دنبال جذب او بودند. البته که در 
این میان، عملکرد طارمی موردتوجه مدیران باشگاه‌های عربستانی هم 
قرار داشت و حتی الهلالی‌ها برای جذب او پا پیش گذاشتند، اما ستاره 
ایرانی تصمیم گرفته فعلًا فوتبال خود را در قاره اروپا دنبال کند و 
حالا به دنبال انتخاب بهترین گزینه است. طارمی که 3 فصل رؤیایی 
را در پورتو گذراند و توانست به قهرمانی در لیگ برتر، جام حذفی، 
جام اتحادیه و سوپرجام فوتبال پرتغال دست پیدا کند و آقای گلی 
رقابت‌های باشگاهی در این کشور را هم از آن خود دارد، حالا به دنبال 
ماجراجویی در یک تیم مطرح‌تر در قاره اروپاست و امید به آن دارد تا 
بتواند در یکی از 5 لیگ معتبر دنیا به میدان برود. بعد از مطرح شدن 
پیشنهادات تیم‌هایی مانند منچستریونایتد و اینتر ایتالیا، حالا میلانی‌ها 
جدی‌ترین خواهان او هستند و مذاکرات فشرده‌ای درباره جذب مهدی 

طارمی انجام شده است.

یک امضا، فاصله طارمی تا پیراهن میلان
جانلوکا دی‌مارتزیو خبرنگار سرشناس ایتالیایی، در تازه‌ترین خبر 
درباره انتقال احتمالی مهدی طارمی به میلان ایتالیا اعلام کرد: »میلان 
پیشنهادی به ارزش )3+12( میلیون یورو برای جذب مهدی طارمی 
ارائه کرده است. مدیران میلان که هزینه زیادی در این پنجره کرده‌اند، 
نمی‌خواهند پیشنهاد زیادی ارائه کنند و اعتقاد دارند برای بازیکنی 
که قراردادش در تابستان بعد به پایان می‌رسد، چنین ارزش‌گذاری 
منطقی خواهد بود. مدیران پورتو ماه گذشته پیشنهاد ۱۳میلیونی 
میلان را رد کردند و حالا باید دید نسبت به این پیشنهاد چه واکنشی 

خواهند داشت.«
اولیویه ژیرو، دیووک اوریگی، الکسی سلماکرز و لورنزو کولومبو در کنار 
مارکو لاتزیچ بازیکنان حاضر در خط حمله میلان محسوب می‌شوند 
که سلماکرز در آستانه جدایی از جمع شاگردان استفان پیولی قرار 
دارد. گفته می‌شود که با توجه به شرایط خط حمله روسونری، پیولی 
نسبت به جذب طارمی چراغ سبز نشان داده و حالا گفته می‌شود که 
تنها یک امضا فاصله مهدی طارمی تا پیوستن به میلان است تا برای 
حضور در خط حمله این تیم با ستاره‌های سرشناسی مانند ژیرو و 

اوریگی رقابت کند.
روز سرنوشت‌ساز از راه رسید

مهدی طارمی در آغاز فصل جدید لیگ برتر پرتغال نتوانسته فرم 
ایدئال فصل گذشته خود را حفظ کند و صفر گل و پاس گل در 
کارنامه او در طول 3 بازی اخیر برای پورتو دیده می‌شود. البته که در 
این‌باره گفته می‌شود اخبار نقل‌وانتقالاتی هم روی روند فنی طارمی 
مؤثر بوده و حالا ستاره ایرانی امیدوار است که در صورت نهایی‌شدن 
انتقالش به میلان بتواند به روزهای اوج خود بازگردد. او با پیراهن تیم 
پرتغالی سابقه انجام بیش از 150 بازی را دارد و 80 گل زده هم در 

کارنامه او دیده می‌شود.
فابریزیتزیو رومانو دیگر خبرنگار نام‌آشنای دنیای فوتبال با اشاره به 
جزئیات پروژه انتقال طارمی به میلان، مدعی شد که پنجشنبه روز 
سرنوشت‌سازی در مسیر پیوستن مهدی طارمی به تیم ایتالیایی 
خواهد بود. رومانو در صفحه توییتری خود در این‌باره توضیح داد: 
»پیشنهاد میلان برای جذب مهدی طارمی مطابق انتظار ارائه شد؛ 
بسته‌ای به ارزش 15میلیون یورو با شرایط پرداخت مطلوب. انتقال 

اکنون به پورتو بستگی دارد.«

محمدرضا جوکار- گروه ورزش
ورزشکاران در استان ما با مشکلات 
زیادی مواجه هستند و این مشکلات 
در عرصه ورزش بانوان به شکل 
عمیق‌تری خود را نشان می‌دهد. خیلی 
از ورزشکاران ممکن است به خاطر 
همین مشکلات از ورزش جدا شوند، 
اما ورزش فارس همواره تک‌ستاره‌هایی 
در مقاطع مختلف داشته است و در 

آینده هم خواهد داشت.
یکی از ورزشکاران استان که مشکلات 

موجود را پذیرفته و می‌خواهد با 
رؤیاهایش  سختی‌ها،  همین  وجود 
دختر  یک  کند،  دنبال  را 

فوتسالیست است.
آزیتا افراسیابی درباره خود 
می‌گوید: 15ساله هستم و از 
را شروع  فوتسال  هشت‌سالگی 
کردم. آن زمان در سالن طباطبایی 
بازی می‌کردیم و مربی‌مان هم 

خانم غلامی بود.
این ورزشکار نوجوان ادامه داد: 
با تیم ارم پیمایش در سطح 
دسته دوم کشور بازی کرده‌ام 
که مربیگری این تیم را خانم 
رزمجویی برعهده داشت. در حال 
حاضر هم عضو باشگاه نوید شیراز 
هستم.من با تیم نوید شیراز به 

مربیگری خانم غلامی در مسابقات 
لیگ یک بزرگسال استان شرکت کردم 
و عنوان خانم گل و پدیده مسابقات را 

به خود اختصاص دادم.
وی در خصوص مسابقات رده جوانان 
شیراز گفت: در مسابقات جوانان با 
تیم نوید شیراز اعزام شدم و به عنوان 
تکنیکی‌ترین بازیکن و پدیده مسابقات 
معرفی شدم. سطح این مسابقات خیلی 

بالا بود.
افراسیابی درباره اهدافش در زندگی 
حرفه‌ای گفت: من هدف بزرگی در 
فوتسال دارم و این عناوینی که به 
دست آوردم در مقابل هدفم چیزی 
نیست و تازه اول راه هستم. برای 

رسیدن به آرزوهایم سخت تلاش 
می‌کنم تا آنها را به واقعیت تبدیل 
کنم. هدفم از فوتسال این است که 
به تیم ملی بروم و در بزرگ‌ترین تیم 

فوتسال دنیا بازی کنم.
این پدیده فوتسال در پاسخ به این 
سؤال که چه مشکلاتی در عرصه 
ورزش برای بانوان وجود دارد، گفت: 
مشکلات که زیاد هستند، ولی من 
مشکلات،  این  بهانه  به  نمی‌خواهم 
پا پس بکشم و از خواسته‌هایم دور 
بمانم. اما باید بگویم که واقعاً در سطح 
استان ما مشکل حامی و اسپانسر 
داریم. در باشگاه نوید شیراز بیش از 
ده بازیکن خوب حضور دارند، ولی به 
خاطر شرایط اقتصادی شاید نتوانند به 

اهدافشان دست پیدا کنند.
آزیتای نوجوان افزود: فوتسال بانوان 
واقعاً پیشرفت چشمگیری داشته و این 
باعث خوشحالی و افزایش انگیزه برای 
من به عنوان یک دختر فوتسالیست 
است و امیدوارم من هم بتوانم گامی 

در جهت این پیشرفت بردارم.
بازیکن خوب فوتسال بانوان شیراز در 
پایان ضمن تشکر ویژه از مربی خود، 
خانم غلامی، اظهار داشت: دوست 
دارم هیئت شهرستان و هیئت استان 
بانوان  فوتسال  به  بیشتری  توجه 
داشته باشند؛ به خصوص تیم‌هایی که 
هدفشان پرورش بازیکن است، نیاز به 
حمایت خیلی بیشتری دارند تا به کار 

خود ادامه دهند. 

میثم محجوبی
ورزشی‌نویس

خیلی عقب افتاده‌ایم... 
یک عمر شهرهای کوچکی مثل سیرجان و قائمشهر در حسرت ذره‌ای 
از اعتبار و شخصیت فوتبال شیراز بودند. نه فقط از سیرجان، که 
از کل استان پهناور کرمان که تا دو دهه پیش هیچ تیمی در سطح 
اول فوتبال کشور نداشت، بازیکنان زیادی راهی شیراز می‌شدند 
تا بلکه بتوانند دقایقی در تست‌های یکی از دو تیم مطرح زرد و 
نارنجی این شهر حاضر شوند و اگر معجزه‌ای رخ دهد، بتوانند نظر 
مربیان فوتبال این شهر را جلب کرده و به واسطه اعتبار فوتبال 

شیراز به سطح اول فوتبال کشور راه پیدا کنند. 
اما حالا وضعیت فوتبال این دو شهر و این دو استان، به شکلی 
باورنکردنی تغییر کرده است. حالا این کرمان است که دو تیم در 
لیگ برتر و مجموعاً 4 تیم در سطوح بالای فوتبال ایران دارد و 
شیراز هیچ تیمی در لیگ برتر ندارد. تنها دو تیم در لیگ یک دارد 
که یکی از آنها هم به لطف فروش امتیاز یکی دیگر از تیم‌های 

استان کرمان توانسته به این سطح برسد!
سیرجانی‌ها به واسطه عملکرد حرفه‌ای مدیران ورزشی و 
غیرورزشی‌شان توانسته‌اند تیمی در حد و اندازه رده‌های بالای 
جدول ببندند؛ چیزی که در کل تاریخ فوتبال شیراز سابقه نداشته 
است. اگر هم تیمی از شیراز توانسته به رتبه‌های بالای لیگ 
برتر دست پیدا کند، این عملکرد درخشانش تناسبی با میزان 
آماده‌سازی‌ها و کارهای حرفه‌ای نداشته است. اما سیرجانی‌ها اگر 
با همین فرمان پیش بروند، تا چندسال آینده ممکن است قهرمانی 

در لیگ و درخشش در آسیا را هم تجربه کنند.
تیم گل‌گهر سیرجان که قدمتش با تیم‌های بزرگ شیراز هرگز 
قابل‌مقایسه نیست، حالا یکی از حرفه‌ای‌ترین باشگاه‌های کشور 
است؛ یکی از معدود تیم‌هایی که ورزشگاهی اختصاصی دارد. آنها 
امسال توانستند از حضور بانوان در ورزشگاه نیز برخوردار شوند؛ 
اتفاقی بسیار خوب برای این شهر کوچک که می‌تواند محبوبیت تیم 

فوتبالشان را از فرش به عرش برساند.
به واسطه حضور بانوان در بازی‌های آغازین لیگ امسال، حضور 
آقایان هم در ورزشگاه چند برابر شده است و اگر روند ورود 
بانوان به استادیوم‌ها ادامه پیدا کند، بعید است دیگر بتوان 
صندلی خالی در ورزشگاه شهید قاسم سلیمانی این شهر پیدا کرد.
شور و هیجان حاکم بر سیرجان در شب‌های مسابقه، اتفاق 
خوشایندی است که شیراز سال‌هاست در حسرت آن است. 
شیراز نه تنها از لحاظ وضعیت نامساعد تیم‌هایش، نه تنها از نظر 
ریزش شدید تماشاگران تیم‌هایش، که از نظر زیرساختی نیز 

نسبت به آن شهر کوچک به شدت عقب مانده است. 
حتی نمی‌توان گفت شیراز نسبت به گذشته »درجا« زده است. 
به صراحت می‌توان گفت فوتبال شهرمان نسبت به همین یک 
دهه پیش، از هر نظر عقب‌گردی شدید داشته و از برخی شهرهای 

کوچک نیز عقب‌تر رفته است.
در این میان چیزی که عجیب می‌نماید، بی‌تفاوتی واضحی است 
که در شیراز، به خصوص در بین مسئولان و مدیران مشاهده 
می‌کنیم. مدیران ورزش و رؤسای فوتبال در یک دهه اخیر چه 
اقدامی در جهت جلوگیری از این عقب‌ماندگی انجام داده‌اند؟ چه 
حرکتی صورت گرفته که بتوان به آینده فوتبال این شهر امیدوار 
بود؟ چرا با مشاهده وضعیت گل‌گهر سیرجان که به آن اشاره شد، 
یا تیمی مثل نساجی از شهر کوچک قائمشهر که امروز برای جدال با 
ستارگان فوتبال جهان در فوتبال آسیا آماده می‌شود، به رگ غیرت 

کسی برنمی‌خورد؟
فوتبال‌دوستان و پیشکسوتان و رسانه‌های این شهر و استان 
هم در این راه بی‌تقصیر نیستند که به اندازه کافی مطالبه‌گری 
نکرده‌اند. کدام هوادار فوتبال شیراز تصور می‌کرد روزی باید 

حسرت فوتبال این شهرهای کوچک را بخورد؟ 
مدیران ورزش و رؤسای فوتبال شیراز و فارس باید بدانند که 
بخش اعظمی از عملکرد آنها با میزان رضایت فوتبال‌دوستان 
این دیار سنجیده خواهد شد و آنها از این پس باید پاسخ‌گوی 

مطالبه‌گری این قشر پرشمار باشند.
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پدیده نوجوان فوتسال بانوان شیراز:

به بهانه مشکلات، رؤیاهایم را رها نمی‌کنمبه بهانه مشکلات، رؤیاهایم را رها نمی‌کنم
هیئت فوتبال به تیم‌های بازیکن‌ساز کمک کند

طارمی در نزدیک‌ترین فاصله با میلان طارمی در نزدیک‌ترین فاصله با میلان 

 در رؤیای  در رؤیای 
جانشینی زلاتانجانشینی زلاتان


